
76 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 23 ИМЕНИ КАВАЛЕРА  

ОРДЕНА МУЖЕСТВА НИКОЛАЯ КОНСТАНТИНОВИЧА РАДЬКОВА  

ПОСЁЛКА ЦЕЛИННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН 

 
 

ПРИКАЗ  
 

2.10.2023г                                                                                                   № 330-1 
пос.Целинный 

 

Об участии в  муниципальном этапе  

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году 

 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников», приказом министерства образования, 

науки и молодежной политики Краснодарского края от 14 сентября 2023 г. № 

2688 «Об организации проведения муниципального этапа всероссийской олим-

пиады школьников  на  территории  Краснодарского  края  в  2023-2024  учеб-

ном  году», приказом УО от 21сентября 2023года № 1741 «О проведении муни-

ципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном 

году»  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Корж В.Ф., заместителю директора по УВР, организовать участие 

учащихся в муниципальном этап всероссийской олимпиады школьников по 

астрономии, биологии, географии, иностранному языку (английский, немец-

кий, китайский), информатике, истории, искусству (мировой художественной 

культуре), литературе, математике, обществознанию, основам безопасности 

жизнедеятельности, праву, русскому языку, технологии, химии, физике, физи-

ческой культуре, экологии, экономике (далее – Олимпиада) в 2023-2024 учеб-

ном году в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников. 

2. Корж В.Ф., заместителю директора по УВР: 

1) создать условия для обеспечения качественной подготовки и прове-

дения Олимпиады в соответствии с Порядком проведения всероссийской 

олимпиады школьников, утверждённого приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678, постановлениями главного 

государственного санитарного врача РФ от 28 сентября 2020 г. № 28 «Об 

утверждении санитарных правил СП 2.4.364-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, от-

дыха и оздоровления детей и молодежи», от 30 июня 2020 г. № 16 «Об утвер-

ждении санитарных правил и молодежи в 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации ра-



2 

 

боты образовательных организаций и других объектов социальной инфра-

структуры для детей и молодежи в условиях распространения новой короно-

вирусной инфекции (COVID-19); 

2) создать условия для доступа обучающихся к информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – «Интернет»), а также для 

обеспечения необходимыми электронными средствами обучения мест прове-

дения Олимпиады; 

3) организовать информирование обучающихся, родителей о требова-

ниях к проведению Олимпиады с учетом использования информационно-

коммуникационных технологий, в том числе через публикацию нормативно-

правовых актов, методических и аналитических материалов на едином сайте в 

сети «Интернет»; 

4) освещать информацию об Олимпиаде на официальном сайте обще-

образовательной организации; 

5) организовать сбор и хранение заявлений родителей (законных пред-

ставителей) (ознакомление с Порядком проведения Олимпиады, согласие на 

обработку персональных данных, в том числе публикацию результатов) до 25 

декабря 2024 г.; 

6) обеспечить присутствие общественных наблюдателей и осуществле-

ние ими наблюдения за соблюдением порядка проведения Олимпиады по каж-

дому предмету. 

3.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 
 

Директор МБОУ СОШ № 23                                                         Н.В. Подгорнова 

 

 

С приказом ознакомлена:                                                       /02/октября/2023/года/ 

                                                                                                     

                     В.Ф. Корж  

 

 

 

 

                                                       


		2024-04-08T10:14:59+0300
	Подгорнова Наталья Владимировна




